Kreismeisterschaften 2011

Schutzenklasse

Wourfscheiben - Trap

x Puschnerat, Torsten
x Traut, Wolfgang
x Cordes, Walter

x Kossen, Bernd
x Krey, Axel
x Heinecke, Holger

x Niehaus, Thorsten
x Niehaus, Glnter
x Logemann, Volker

x Fischer, Arnd
x Hammler, Ingo

x Raschen, Hans-Hermann

x van Tol, Tonie

x Schulze-Beggerow, Andre

x Jichter, Bernfried

x Ohlebusch, Adolf
x Busch, Wolfgang
x Weete, Bernd

Traut, Gunnar
Hoffmann, Markus
Turwitt, Stefan

x Dube, Alfred
x Schwarz, Joachim
x Otterpohl, Alex

SV Hude

SV Grippenbihren

SV Urneburg

SV Bookholzberg

SV Hude 2

SV Gruppenbihren 2

SV Annenheide

SV Tell Delmenhorst

18
17
15

15
14

19
11

13
12

12
11

~

50

38

36

32

30

29

26

22



* 9

x Rudebusch, Volker
x Samtleben, Wilfried

x Bureck, Reiner

1 = Niehaus, Thorsten

2 < Krey, Axel

3 *Schulze-Beggerow, Andre

4 Traut, Gunnar

5 *Hiuinecke, Lars

6 Hoffmann, Markus

7 » Schwarz, Joachim

Turwitt, Stefan

8 »Logemann, Volker

9 Klinker, Jurgen

* 1

* 2

* 3

1 Fuhrken, Jannes

Luftpistole

Fuhrken, Jannes
Hoffmann, Markus
Osmers, Andreas

Mast, Hardy
x Witte, Wolfgang
Furche, Peter

SV Bookholzberg 2

SV Urneburg 0 o0
SV Gruppenbuhren 0 o
SV Hude 0 o0
SV Annenheide 0o 0
SV Urneburg 0 o
SV Annenheide 0 o0
SV Tell Delmenhorst 0 o0
SV Annenheide 0o 0
SV Urneburg 0 o0
SV Annenheide 0o 0
- Mehrschussige

SV Annenheide

19

14

12

11

Reserve Hoykenkamp

SV Annenheide 2

x Heitzhausen, Heiner

Klinker, Jirgen
x Plate, Holger

SV Annenheide 4 4

N 01

17

25

15

15

19

14

12

11

13



2

3

4

5

6

7

8

9

1

~ Siegert-Lingen, Helmuth SV Tell Delmenhorst 5 4 4
Mast, Hardy Reserve Hoykenkamp 3 3 4
Hoffmann, Markus SV Annenheide 3 1 2
Osmers, Andreas SV Annenheide 3 2 1
Menkens, Karol Reserve Hoykenkamp 1 2 2
Klinker, Jurgen SV Annenheide 3 1 1

= Turwitt, Stefan SV Annenheide 1 4 o0
Furche, Peter Reserve Hoykenkamp 1 1 0

Perkussionsgewehr

1 SV Schénemoor

Dombrowski, Heiko
Bihrmann, Manfred
Moeller, Ronald

2 SV Schoénemoor 2

Voigt, Gerhard
Tschampel, Rolf
Witte, Wolfgang

Dombrowski, Heiko SV Schénemoor 89 50

Zentralfeuerpistole

1 SV Tell Delmenhorst

Stirken, Marcel
Siegert-Lingen, Helmuth
Dube, Alfred

2 SV Tell Delmenhorst 2

Lorenz, Glinter
Seggern von, Birger
Schulz, Paul

392

139
133
120

361

123
121
117

1661

571
559
531

1556

532
520
504

13

10

139



1 Stirken, Marcel

2 Siegert-Lingen, Helmuth

1 Stirken, Marcel

2 Siegert-Lingen, Helmuth

1 Sdindermann, Lars

2 Deneke, Frank

SV Tell Delmenhorst 91
SV Tell Delmenhorst 95
Standardpistole

Stirken, Marcel
Lorenz, Glnter
Siegert-Lingen, Helmuth

SV Tell Delmenhorst

SV Tell Delmenhorst 93

SV Tell Delmenhorst 84

Olymp. Schnellfeuerpistole

Delmenhorster SV 90

Delmenhorster SV 83

KK — Sportpistole

Stirken, Marcel
Koster, Tim
Siegert-Lingen, Helmuth

Sindermann, Lars
Deneke, Frank
Morawietz, Nico

SV Tell Delmenhorst

95

94

89

88

95

91

SV Delmenhorster

95

92

92

90

87

85

96 97

94 95

1554

536
511
507

89 86

84 85

90 75

83 58

1611

552
532
527

1460

537
507
416

97

89

87

76

74

68

571

559

536

507

511

468



10

*

*

Fohlisch, Dustin
Schwarz, Joachim
Flege, Sven

Stirken, Marcel
Sundermann, Lars
Kdster, Tim
Siegert-Lingen, Helmuth
Fohlisch, Dustin
Deneke, Frank
Schwarz, Joachim
Wachtendorf, Jens

Morawietz, Nico

Revolver 357 Magnum

SV Tell Delmenhorst 2

SV Tell Delmenhorst
SV Delmenhorster
SV Tell Delmenhorst
SV Tell Delmenhorst
SV Tell Delmenhorst
SV Delmenhorster
SV Tell Delmenhorst
SV Langenberg

SV Delmenhorster

SV Tell Delmenhorst

SV Tell Delmenhorst

Flege, Sven
1
x Stlirken, Marcel
Schulz, Paul
x Siegert-Lingen, Helmuth
2

SV Langenberg

x Oehlschlager, Dieter

x de Buhr, Torsten
x Wachtendorf, Jens

97

85

89

89

83

85

75

86

69

71

91

85

88

87

88

70

75

85

64

66

94

89

83

85

84

91

80

79

60

57

1380

512
488
380

89 89

91 94

91 90

90 88

78 92

89 84

90 86

74 78

62 79

56 68

982

348
318
316

823

330
281
212

92

93

91

88

87

88

82

82

82

62

552

537

532

527

512

507

488

484

416

380



1 = Stirken, Marcel SV Tell Delmenhorst

2 + Siegert-Lingen, Helmuth SV Tell Delmenhorst
3 = Sundermann, Lars SV Delmenhorster

4 =~ Wachtendorf, Jens SV Langenberg

Revolver .44 Magnum

1 Schwarz, Joachim SV Tell Delmenhorst

Pistole 45 ACP

* 1 SV Tell Delmenhorst

Seggern von, Birger
x Fohlisch, Dustin
x Siegert-Lingen, Helmuth

90

75

59

34

68

86

81

72

84

67

90

81

86

21

80

* 2 SV Tell Delmenhorst 2

x Mller, Dietrich
Schwarz, Joachim
Brettmann, Rudolf

1 Schwarz, Joachim SV Tell Delmenhorst
2 * Fohlisch, Dustin SV Tell Delmenhorst

3 « Siegert-Lingen, Helmuth SV Tell Delmenhorst

Pistole 9 mm Luger

1 SV Tell Delmenhorst

x Mller, Dietrich
Lorenz, Ginter
Harfst, Ralf

78

50

35

72

51

62

87

48

57

82

79

73

73

68

791

353
228
210

785

344
310
131

73

79

56

911

343
297
271

348

316

290

212

283

310

228

210



* 2 SV Langenberg 812

x Wachtendorf, Jens 302
x Oehlschlager, Dieter 257
x de Buhr, Torsten 253
3 SV Tell Delmenhorst 2 799
Brettmann, Rudolf 299
Schulz, Paul 299
x Flege, Sven 201
315
1 Koster, Tim SV Tell Delmenhorst 73 75 78 89
314
2 = Scheffler, Erik SV Delmenhorster 70 75 87 82
302
3 »Wachtendorf, Jens SV Langenberg 54 82 74 92
278
4 » Fohlisch, Dustin SV Tell Delmenhorst 75 68 70 65
201
5 =Flege, Sven SV Tell Delmenhorst 55 42 57 47
Freie Pistole
* 1 SV Tell Delmenhorst 1324
x Siegert-Lingen, Helmuth 475
x Lorenz, Gunter 463
x Schwarz, Joachim 386
* 2 SV Langenberg 1315
x Oehlschlager, Dieter 503
Berking, Uwe 446
Wachtendorf, Jens 366
504
1 Scheffler, Erik SV Delmenhorster 82 84 84 84 86 84
475
2 + Siegert-Lingen, Helmuth SV Tell Delmenhorst 80 74 82 69 78 92
446
3 Berking, Uwe SV Langenberg 74 76 76 77 70 73
435
4 Menkens, Steffen SV Delmenhorster 72 71 71 8 71 70



5 » Schwarz, Joachim SV Tell Delmenhorst

6 Wachtendorf, Jens SV Langenberg

Armbrust 10 m
SV Annenheide

1 Hoffmann, Markus

Zimmerstutzen

1 SV Annenheide

Hoffmann, Markus
Klinker, Jirgen
Osmers, Andreas

1 Hoffmann, Markus SV Annenheide
2 Klinker, Jirgen SV Annenheide
3 Osmers, Andreas SV Annenheide

KK - Freigewehr 3x40
SV Annenheide

1 Hoffmann, Markus

Luftgewehr

1 SV Langenberg

Kunst, Martin
Buntrock, Pascal
Grol3kopf, Holger

65

42

89

83

80

73

96
79

62

67

87

80

84

78

92
74

68

68

83

85

64

73

95
70

71 78 42

65 66 58

92

700

248
228
224

94 81 74
76 81 80

1130

381
379
370

386

366

351

248

228

224

992



* 2
x Witte, 'Wilhelm

x Moikow, Lars
x Schwarting, Malte

Hoffmann, Markus
Meyer, Christian
Osmers, Andreas

Oelscher, Kevin
x Ténjes, Holger

SSV Adelheide

SV Annenheide

SV Urneburg

Westermann, Andre

* 5

SV Bookholzberg

x Rudebusch, Christian

x Bureck, Marco
x Schmertmann, Lars

* 6
x Springmann, Jan

x Behrens, Arne
x Schwarting, Jorn

1 Kunst, Martin
2 Buntrock, Pascal
3 Hoffmann, Markus
4 Grol3kopf, Holger
5 «Witte, 'Wilhelm
6 Spille, Benjamin
7 Meyer, Christian
8 + Dombrowski, Heiko
9 Oelscher, Kevin

10 = Moikow, Lars

11 ~Gdttler, Stephen

SSV Adelheide 2

SV Langenberg 95
SV Langenberg 98
SV Annenheide 92
SV Langenberg 91
SSV Adelheide 91
SV Hude 90
SV Annenheide 86
SV Urneburg 86
SV Urneburg 81
SSV Adelheide 84
SV Grippenbihren 87

95

92

90

91

96

96

88

84

89

88

90

96

95

93

96

90

89

87

85

91

85

89

1048

366
343
339

1043

371
351
321

995

346
340
309

956

324
317
315

937

314
314
309

95

94

96

92

89

90

90

92

85

86

75

381

379

371

370

366

365

351

347

346

343

341



12 «Tonjes, Holger

13 «~ Schwarting, Malte
14 Berking, Uwe

15 Ahrens, Michael

16 - Rudebusch, Christian
17 Osmers, Andreas
18 = Bureck, Marco

19 = Schmertmann, Lars
20 = Springmann, Jan
21 <Behrens, Arne

22 = Schwarting, Jorn

23 Westermann, Andre
24 Zah, Thorsten

25 Franz, Ingo

SV Urneburg
SSV Adelheide
SV Langenberg
SV Annenheide
SV Bookholzberg
SV Annenheide
SV Bookholzberg
SV Bookholzberg
SSV Adelheide
SSV Adelheide
SSV Adelheide
SV Urneburg

SV Delmenhorster

SV Delmenhorster

Luftpistole

* 1 SV Tell Delmenhorst

Stirken, Marcel
Siegert-Lingen, Helmuth
x Dube, Alfred

84

91

80

89

85

80

77

79

77

75

77

76

74

62

84

78

89

76

75

83

88

79

82

83

7

82

71

76

2 SV Delmenhorster

Scheffler, Erik
Sindermann, Lars
x Deneke, Frank

87

89

76

81

78

75

77

70

78

84

79

77

75

69

85

81

82

80

86

83

75

87

7

72

76

74

62

64

1072

365
354
353

998

359
326
313

10

340

339

327

326

324

321

317

315

314

314

309

309

282

271



Mast, Hardy
Priefer, Michael
Furche, Peter

Hoffmann, Markus
Fuhrken, Jannes
Ahrens, Michael

[EEN

Sturken, Marcel

N

Berking, Uwe

3 Scheffler, Erik

4 Siegert-Lingen, Helmuth

5 Mast, Hardy

»

* Sindermann, Lars

7 Hoffmann, Markus

(o¢]

* Deneke, Frank

©

Priefer, Michael
10 Fuhrken, Jannes
11 Wachtendorf, Jens
12 Morawietz, Nico
13 Ahrens, Michael
14 Furche, Peter

15 Menkens, Karol
16 «Klinker, Jirgen

17 Menkens, Steffen

Reserve Hoykenkamp

SV Annenheide

SV Tell Delmenhorst
SV Langenberg

SV Delmenhorster

SV Tell Delmenhorst
Reserve Hoykenkamp
SV Delmenhorster
SV Annenheide

SV Delmenhorster
Reserve Hoykenkamp
SV Annenheide

SV Langenberg

SV Delmenhorster
SV Annenheide
Reserve Hoykenkamp
Reserve Hoykenkamp
SV Annenheide

SV Delmenhorster

91

90

83

91

86

79

82

78

86

85

77

75

64

62

60

50

93

89

95

89

86

87

75

79

79

70

76

75

65

73

62

48

89

91

88

89

89

81

79

77

72

69

76

61

67

51

58

43

905

353
305
247

888

314
303
271

92

92

93

85

92

79

78

79

68

79

69

69

75

61

65

a4

11

365

362

359

354

353

326

314

313

305

303

298

280

271

247

245

185



KK - 3x10

1 Hoffmann, Markus SV Annenheide 96 79 67

KK — Liegendkampf

1 SV Bookholzberg 1681

Schmertmann, Lars 572

Koéhn, Matthias 570

Wirdemann, Jorg 539
2 SV Schénemoor 1667

Spille, Nils 566

Dombrowski, Heiko 563

Spille, Torben 538
1 Schmertmann, Lars SV Bookholzberg 92 97 97 9 96
2 Kohn, Matthias SV Bookholzberg 93 96 95 97 96
3 Spille, Nils SV Schénemoor 94 92 95 92 96
4 Dombrowski, Heiko SV Schdénemoor 97 94 91 88 97
5 Hoffmann, Markus SV Annenheide 96 92 95 94 96
6 = Groot de, Torben SV Langenberg 94 94 96 92 92
7 Wirdemann, Jorg SV Bookholzberg 92 88 93 89 88
8 Spille, Torben SV Schénemoor 95 89 93 94 90
9 Franz, Ingo SV Delmenhorster 85 93 89 84 88

94

93

97

96

90

94

89

7

85

12

242

572

570

566

563

563

562

539

538

524



* 1

* 4

1 Spille, Benjamin

2 = Buntrock, Pascal

» Kunst, Martin

3 Hoffmann, Markus

4 Biermann, Thomas

5 = Schwarting, Malte

6 » Moikow, Lars

7 Oelscher, Kevin
8 Ahrens, Michael

9 Tonjes, Holger

Kleinkaliber — 100 m

Spille, Benjamin
x Hering, Frank
x Auffarth, Frank

Hoffmann, Markus
Ahrens, Michael
Meyer, Christian

Biermann, Thomas
Oelscher, Kevin
Tonjes, Holger

SV Hude

SV Annenheide

SV Urneburg

SSV Adelheide
x Schwarting, Jorn
x Behrens, Arne
x Springmann, Jan
SV Hude 92
SV Langenberg 88
SV Langenberg 88
SV Annenheide 89
SV Urneburg 87
SSV Adelheide 85
SSV Adelheide 84
SV Urneburg 79
SV Annenheide 82

SV Urneburg

86

96

88

88

88

85

90

82

89

82

74

90

93

93

91

87

83

90

79

80

83

797

278
265
254

750

268
244
238

749

259
247
243

640

232
216
192

13

278

269

269

268

259

258

256

247

244

243



10 Meyer, Christian
11 «~ Schwarting, J6rn

12 Westermann, Andre

13 ~Behrens, Arne SSV Adelheide
14 « Springmann, Jan SSV Adelheide
Ordonnanzgewehr
1
Seggern von, Birger
Siegert-Lingen, Helmut
Stirken, Marcel
2

Schwarz, Joachim
Harfst, Ralf
Imken, Gert-Dieter

Schwarz, Joachim
Siegert-Lingen, Helmut

Sturken, Marcel

KK — 50 m — Zielfernrohr

Hoffmann, Markus

Osmers, Andreas

* Mannschaft nimmt an der nachsten Meisterschatft nicht teil.
X Einzelstarter nimmt an der nachsten Meisterschaft nicht teil. (Mannschatft wird

nicht weitergemeldet)

SV Annenheide
SSV Adelheide

SV Urneburg

SV Tell Delmenhorst

76

76

79

64

60

82

76

75

7

63

80

80

78

75

69

SV Tell Delmenhorst 2

SV Tell Delmenhorst

SV Tell Delmenhorst

SV Tell Delmenhorst

SV Annenheide

SV Annenheide

[N

B

14

238

232

232

216

192



